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سخن روز

آموزش شهروندی

مترجم نباید در کار نویسنده دخل و تصرف کند
پرویز شهدی: مترجم نباید در نوشته، طرز فکر و سبک و سیاق نویسنده دخل و تصرفی داشته باشد، زیرا این کار مانند این است 
که دارد داســتان را به روایت خود تعریف می کند، در حالی که وظیفه مترجم این اســت که داســتان را آن طور که نویسنده نوشته 
بیان کند. البته مترجم مانند هر خواننده دیگری می تواند برداشت خود را از داستان  یا رمان داشته باشد اما نباید در کار نویسنده 
دخل و تصرف کند، زیرا این امانتداری نیست. به نظرم تا زمانی که مترجم روح زبان را درک نکند، ترجمه کتاب فایده ای ندارد، 
حتی درباره زبان خودمان. ممکن اســت کســی غزلی از حافظ بخواند و لذت هم ببرد اما وقتی بگویید منظور حافظ چه بوده، 
شاید درست درک نکرده باشد چون غزل حافظ و دیگر بزرگان زبان فارسی لایه های زیادی دارد. اگر کسی به روح زبان، به 

سبک گفتار و طرز فکر شاعر و نویسنده پی ببرد، مسائل دیگری دستگیرش می شود.
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 عکس 
نوشت

نمایشگاه پوســتر تعدادی از 
ســینمای  ماندگار  فیلم های 
بــه  ســینما  مــوزه  در  ایــران 
مناسبت روز ملی سینما؛ ۲۱ 
شــهریورماه برگزار می شود.

طبق گزارش روابط عمومی 
موزه ســینما، این نمایشگاه 
در محوطه باز  ایوان شمالی 
تاریخی  فرهنگــی  مجموعه 
موزه ســینما برپا خواهد شد 
آزاد  عمــوم  بــرای  بازدیــد  و 

است.

بارکد/ مصطفی کیایی

آدما بــدون غــذا بیســت روز دووم میارن، بــدون آب 
دو روز، بــدون اکســیژن چنــد دقیقــه، اما بــدون امید 
لحظه ای دووم نمیارن. کســی که امیــد به زندگی رو به 

آدم میده بیشترین لطف رو در حقش کرده.
امام علی علیه السلام می  فرماید:

بالاترین درجه دانایی، تشخیص اخلاق از یکدیگر و آشکار کردن اخلاق پسندیده و سرکوب اخلاق 
ناپسند است.

]غررالحکم، ح ۵۲۶۷[

نه، اشتباه نکنید! این اشتباهات 
رایــج در روان درمانــی نیســت 
رایجــی  اشــتباهات  ایــن  بلکــه 
دربــاره  مــا  فکــر  در  کــه  اســت 
و  اســت  جــاری  روان درمانــی 
گاهــی متأســفانه در اتاق هــای 
درمان هــم رخ می دهــد. کدام 

اشتباهات؟ 

این فکر که ما نزد روانشناس 
حرف می زنیم و خود این حرف 
زدن حــال مــا را خــوب خواهــد 
کــرد، از اســاس تفکر غلطی اســت. حالا هــر چقدر این 
اشــتباه رنگ وبــوی متنوعی هــم به خود بگیــرد بازهم 
چــون پایــه آن غلط اســت، اشــتباه ادامه پیــدا می کند. 
ممکن است در یک روش روان درمانی، درمانگر با شما 
روی هیجاناتی که هنگام بیان خاطره ها یا رویدادها و... 
تبلــور پیدا می کنــد کار کند تا شــما آن تجربــه هیجانی 
را دوبــاره تجربــه و کار ناتمــام خود را بــا آن تمام کنید. 
احتمال دارد درمانگر دیگری روی خطاهای شــناختی 
شــما کار کند و از شــما بخواهد بیشــتر روی چرخه فکر، 
احســاس و رفتار خود تمرکز کنیــد و در پس این تمرکز 
و تمرین هــا رفتارها اصلاح پیــدا کند و به دنبالش افکار 
و احساســات شــما نیــز متعادل شــود و اینکــه درمانگر 
دیگری بخواهد ناخودآگاه شــما را بکاود و مسیر شما را 
برای رسیدن به آن ناخودآگاه پنهانی که بر رفتار اکنون 
شــما اثــر دارد، هموار کنــد. در همه اینها اگــر تصور این 
باشــد که شــما حرف می زنید، تجربه می کنید و فرایند 
درمان ظاهر می شــود، اشتباه بزرگی است چراکه اصل 
درمان جایی اســت که فرد مســئولیت خــود را در قبال 
زندگی زیسته و پیش روی خود بفهمد، تجربه کند و رنج 

ببرد؛ حتی فرد باید دست به عمل بزند. 

شــاید در زندگی عادی شما نزد یک دوست، یا یکی 
از بســتگان شروع به صحبت کنید و بعد احساس کنید 
حالتــان بهتر شــده اســت اما ایــن فرایندی نیســت که 
در روان درمانــی بایــد رخ بدهــد. شــما در روان درمانی 
به شــکل واضحــی باید ضرورتــی بــرای تصمیم گیری 
مقابــل خــود ببینیــد و از اینجــا اســت که فراینــد بهبود 
آغــاز می شــود. حتــی حــرف زدنــی کــه روان درمانگــر 
بــه شــما تفســیر و تحلیل بدهــد هم به درمــان منتهی 
نمی شــود. روان درمانگــر خــوب در تعریف بســیاری از 
صاحبنظران ایــن عرصه از جمله اریک فروم روانکاو و 
جامعه شناس، کسی است که با تفسیر و تحلیل ها و در 
یک جریانی پیوسته و مداوم، شما را روبه روی واقعیت 
تصمیم گیــری و عمــل کردن و حتــی رنج بــردن برای 
بهبــود قرار بدهد. فروم معتقد اســت: برای اینکه حال 
بیماری خوب شــود، فرد باید اراده و انگیزه فوق العاده 
زیادی داشــته باشد. همه می توانند یکدیگر را سرزنش 
کنند و از این طریق از مسئولیت طفره بروند. من کسی 
را متهــم نمی کنم. ما حق نداریم قاضی کســی در اتاق 
درمان باشــیم ولی این واقعیت بدیهی اســت که حال 
هیچ کس خوب نمی شود مگر آنکه احساس مسئولیت 
مشــارکت و در واقــع احســاس غــرور بــه خاطــر انجام 
یــک کار بــزرگ در او ایجاد شــود ) به نقــل از کتاب هنر 
گــوش دادن.(در واقع او و بســیاری از درمانگران بزرگ 
این مســئولیت را به مراجــع می دهند که بفهمند کدام 
موقعیت به سلامت او منجر می شود و کدام موقعیت 
بــه تــداوم شــرایط ناســالم. ایــن درک هــر چقــدر نــزد 
درمانگــر باشــد کارکردی بــرای مراجع نــدارد. هر چند 
نباید این هشدار را از نظر دور داشت که تغییر ناگهانی و 
بعد از چند جلسه بودن در اتاق درمان، نمی تواند یک 
تغییر پایدار و صادقانه باشد. این احساس مسئولیت و 
این مشــارکت به مرور ایجاد می شــود و همین است که 

آن را ارزشمند می کند. 

ایــن روزهــا افــراد زیادی هســتند کــه نیاز بــه کمک، 
مشــاوره و رفتــن نزد روانشــناس را احســاس می کنند و 
دست به عمل می زنند. نکته در این است که شما حق 
داریــد بدانیــد وقت و هزینــه خود را جایــی و به گونه ای 
صرف نکنید که در نهایت آن کارکرد را برای روان شــما 
نداشــته باشــد. با مســئولیت و تحمل رنج این مســیر و 
همچنین انگیزه برای قبول سهم خود در ایجاد شرایط 

کنونی، خود پا  پیش بگذارید و اشتباه نکنید!

در همین ایام کتاب جدید بختیار علی، نویســنده کرد 
منتشــر شــد و تنها در جشــن امضای آن ۱۶۰۰ نســخه 
به فروش رســید که در مقایسه با شمارگان کتاب های 
منتشره دیگر جای تأمل دارد.با توجه به تحولات این 
روزهای کشــور عراق و همچنین رونمایی کتاب جدید 
بختیار علی بی مناسبت ندیدم مطالعه کتاب» شهر 
موســیقیدان های ســپید«از این نویســنده را پیشــنهاد 
بدهم که توسط نشر ثالث هم منتشر شده است.سال 
۱۳۸۶ یک ســال پس از سقوط صدام،  رمانی به زبان 
کردی عراق منتشــر شــد که بســرعت مورد توجه قرار 
گرفت و به زبان های گوناگون ترجمه شــد و ما نیز چه 
خوش شــانس بودیم که مترجم توانایی چون مریوان حلبچه ای این رمان را 
به فارسی برگرداند.حکایت کتاب شهر موسیقیدان های سپید حکایت غریبی 
نیســت، اما نحوه نگارش کتاب و پرداختن به تاریخ عراق و وقایع آن زمان با 
نگاه کاملًا سوررئالیستی و در بستر شهری بی زمان و بی مکان با شخصیت های 
پیچیده است که آن را از دیگر کتاب ها متمایز می کند. وجه 
تمایز دیگر کتاب، این اســت داســتان هایی که معروف به 
ادبیــات جادویی شــده اند کمتر به واقعیت هــا پرداخته و 
ساخته ذهن نویسندگان خلاقشان بوده اند، اما بختیارعلی 
بــه زیبایــی میان واقعیت، تاریخ، ســیرتحول کشــور عراق 
و ادبیات جادویی توانســته اســت تعادل ایجاد  و در بستر 
داستانی خواندنی آن را بیان نماید. داستان حکومت های 
دیکتاتوری را که همه آنچه در مقابلشــان است یا کمترین 
مخالفتی با امیال شــان می بینند  از ســر راه بــر می دارند و 
جلادانی تربیت می کنند که انسان ها را از دم تیغ بگذرانند و تنها یک چیز در 
مقابل این همه خشــونت و نیستی تاب مقاومت دارد و خدشه ای به آن وارد 
نمی شــود و آن هنر اســت. هنر همیشــه ابزار مهمی بوده است برای تقابل با 
خفقان و دیکتاتوری و البته زنده نگه داشتن ارزش های والای انسانی. جالب 
آنکه در این کتاب هنر هم قربانی اســت هم ابزار رهایی و  در این میان کلمه 
جاودانگی در راستای ادبیات جادویی آن نیست، بلکه دقیقاً اشاره به توانایی 
هنر دارد و چنانچه این هنر  یا زیبایی آن به دست جلادان، کشته یا نابود شود، 
جای زخم آن تا ابد در تاریخ باقی خواهد ماند و شهر موسیقیدان های سپید 
در ناکجاآباد،  به نحوی تبعیدگاه این زیبایی هاســت.از منظر انســانی نیز این 
رمــان حکایت هــای جالبی را در بــردارد. نوع نگاه لطیف آن بــه زن، نوع نگاه 
به قربانی و جلاد و این نکته بسیار عجیب که در چه بزنگاه هایی قربانی خود 
تبدیــل به جلاد می شــود و داســتان مردمانی کــه در دوران دیکتاتوری صدام 

به صورت فاجعه بار زیسته اند.
مریــوان  علی/ترجمــه  بختیــار  سپید/نوشــته  موســیقیدان های  شــهر 

حلبچه ای/نشر ثالث

نابسامانی در خروجی مراکز آموزشی و دانشگاهی تئاتر

بــرای بســیاری از مــا انــس گرفتــن بــا 
چیزهای جدید، دشــوار اســت و تا اجباری 
نباشــد، تن به استفاده از پدیده های جدید 
نمی دهیــم؛ امــا واقعیت این اســت که در 
حال حاضر مــا در دنیایی زندگی می  کنیم 
کــه همه چیز از جمله ارتباطات و انواع آن 
از ارتباطــات بین فــردی گرفته تا ارتباطات 
رسانه ای به شکل بسیار سریع و گسترده ای 
افــراد  میــان  در  و  اســت  تغییــر  حــال  در 
جامعــه، اقشــار و گروه هــا و همــه طبقات 
را شــاهد  و گســترش  رشــد  ایــن  جامعــه 
هســتیم و به هیچ روی نمی توانیم خود را 
از این موضوع مبرا کنیم یا نســبت به آن بی توجه باشیم. با کمی 
تأمل درمی  یابیم که دنیای ارتباطات به مدد آنچه در شــبکه های 
اجتماعی رخ می  دهد، سبک زندگی  و روابط ما را دگرگون ساخته 
اســت. در واقــع ایــن شــبکه ها و پلتفرم هــای ارتباطــی، بــر ابعاد 
مختلف زندگی ما تأثیرگذارند. یکی از مهم ترین ابعادی که از این 
تکنولــوژی نوظهور تأثیــر می  پذیرد و خود بر امــور دیگر تأثیرگذار 
خواهد بود، خانواده، در جایگاه بنیادی ترین و ابتدایی ترین واحد 
و رکــن اجتماعــی اســت؛ از ایــن رو همــه اعضــای خانــواده بویژه 
والدیــن بایــد دربــاره فضا و پدیــده مــدرن ارتباطی امــروز آگاهی 
کامل داشته باشند و همزمان با ورود این تکنولوژی ها، اطلاعات، 
دانــش و مهارت های خود را به روز کنند؛ اما نکته مهم این اســت 
که باید هوشــیار باشــیم که به باورها، آداب و رســوم و فرایندهای 
خــرد و کلان فرهنگــی زندگی ما با توجه بــه اقلیم، قومیت و دین 
و مذهب مان آســیبی وارد نشود و به فراخور حال خود از هر کدام 
از ایــن ابــزار ارتباطاتی که فرهنگ ملی و مذهبی ما را خدشــه دار 
نمی کند، بهره بگیریم و به عرصه های ناشناخته ای که نمی دانیم 
بــا فرهنگ مــا تطابق دارد یا خیــر و از مفید بــودن آنها هم یقین 
نداریم و ممکن است برای ما شکاف فرهنگی ایجاد کند، بی علم 
و آگاهی وارد نشــویم و حتماً از کارشناسان و آگاهان فضای رسانه 
بــرای ورود بــه ایــن حیطه هــا کمــک بگیریــم و خود نیــز درصدد 
باشــیم که لحظه به لحظه ســواد رســانه را در خود ارتقا دهیم. در 
واقــع اگــر چنین نباشــد و در چهارچــوب باورهــا و ارزش هایمان، 
به روز نشــویم، بین مــا و فرهنگمان، بین مــا و خانواده مان و بین 
ما و فرزند و جامعه مان شــکاف بزرگی ایجاد می  شــود که بتدریج 
قابلیــت جبــران هــم در آن از بیــن مــی  رود؛ چــرا کــه تکنولــوژی 

به سرعت در حال پیشرفت است.
از ایــن رو همــه افــراد حــال حاضــر جامعــه بایــد چــه از نظــر 
ســخت افزار و چــه از نظــر نرم افــزار، خــود را در مســیر و معــرض 
آمــوزش و آگاهی هــای اولیــه و بعــد تخصصــی قــرار دهنــد. اگــر 
در همیــن آمــوزش از راه دور )آنلایــن( توجــه کنیــم، درمی  یابیم 
کــه تک تــک ما مجبــور شــدیم برای پیشــبرد امــور روزمــره خود و 
فرزندان مــان در دوره پاندمــی کرونــا پیوســته بیاموزیــم و بــا ایــن 
تکنولوژی جدید خو بگیریم. موضوع این است که ما نباید منتظر 
پاندمی ها و اجبارهای بعدی بمانیم و باید مانند سایر امور زندگی 

در مسیر رشد در سواد رسانه و تکنولوژی نیز خود را قرار دهیم.
سواد رسانه در واقع یک ابزار خیلی مهم در زندگی حال حاضر 
است. نسبت به کسب این دانش و به کارگیری اصولی آن و مواجه 
شــدن عاری از هیجان و تســلیم با آن، باید با این چرخه و جریان 
جلــو برویــم و دچــار بازماندگــی و عقب ماندگی نشــویم تــا درک 
زندگی مدرن و تجزیه و تحلیل ابعاد ارتباطات آن برایمان آسان تر 
شــود. یادمان باشــد این پلتفرم ها و شــبکه های اجتماعی، چه در 
سخت افزار و چه در نرم افزار، بر احساس، ادراک، رفتار و اندیشه و 
تک تک ابعاد زندگی ما تأثیرگذار اســت و به همین دلیل هم باید 
خــود را با این جریان منطبق کنیــم که بتوانیم نقش هایی را که در 
زندگــی برعهــده داریم، چه در جایگاه پدر و مــادر و چه در جایگاه 

خانواده و همکار یا یک شهروند هوشمند به درستی ایفا کنیم.

 نگاهی به وضعیت  تئاتر گویای این است که آموزش 
این هنر و ورودی های آن به دانشگاه های دولتی، آزاد 
و خصولتــی با خروجی مورد نیــاز  بازارش همخوانی 
نــدارد. از همین بابت نیز ازدیاد دانشــجویان تئاتر در 
مقایسه با نیروی به کار گرفته شده، به مرور مشکلات 
عدیده ای را ســبب شده است. بنابر آمار و ارقام، طی 
یــک دهه اخیــر، هر ســاله دانشــکده های تئاتر تعداد 
قابــل توجهــی از دانشــجویان را جــذب تحصیــل در 
این رشــته دانشگاهی می کنند، تعدادی که به روایتی 
در زمــان حاضــر بــه حــدود یک هــزار و 5۰۰ نفــر هم 
می رسد. این در حالی است که خروجی دانشکده های 
تئاتــر بســیار بیشــتر از ظرفیــت در اختیــار تالارهــای دولتــی و خصوصــی و از 
طرفــی نیروهــای مورد نیــاز برای همراهــی در تولیدات تئاتری تهــران و یکی 
دو شهرستانی است که فضای فعالی برای تئاتر دارند. به عبارتی این تعداد 
خیلی بیشتر از حد نیروی سالانه ای است که می  توانند به عنوان حرفه و شغل 
در این تالارها و در واقع فضای تئاتری فعالیت کنند، نیرویی که ظرفیت تئاتر 
کشــورمان قادر به جذب آنهاســت کمتر از یک صد نفر تخمین زده می  شــود 
که اینها نیز اکثراً از طریق هنرجویان آموزشگاه های خصوصی تربیت خواهند 
شد. به این ترتیب، تعداد قابل توجهی از آموزش دیدگان دانشگاهی یا  بیکار 
خواهنــد ماند یا اینکه در صورت برخــورداری از قدرت و توانایی ورود به دیگر 
عرصه هــا، جذب بازار مورد نیاز ســینما، تلویزیــون و نمایش خانگی خواهند 
شــد. در این بین تعــداد اندکی هم جذب ادارات کل ارشــاد در سراســر ایران 
شده یا در صدا و سیمای مراکز استان ها استخدام می  شوند. حتی با احتساب 
همه نیروهای احتمالی جذب شــده به بازارهای کار یاد شــده، باز هم تعداد 
هنرمندان مشــغول به کار بسیار کمتر از آن یک هزار و 5۰۰ نفری است که هر 
ســاله از مراکز آموزشــی و دانشــگاهی فارغ التحصیل می شــوند. به طور قطع 
افــرادی کــه در این بین بیــکار می مانند طی هر دهــه، تعداد بســیار بالایی را 
تشــکیل می دهند، افرادی که نه در خدمت این هنرهســتند و نه کار دیگری را 
در پیش خواهند گرفت. البته مگر اینکه تخصص و فعالیت دیگری را آموزش 
ببینند تا بتوانند جذب آن کارها شوند. این یعنی از ابتدا باید سراغ این رشته ها 
و حرفه هــا نمی رفتند چراکه در هنــر تئاتر بنابر امکانات موجود هم به تعداد 

کمتــری از علاقه منــدان نیاز اســت و هم اینکه در نهایت اســتعداد لازم برای 
شکوفا شدن در این شاخه ازهنر را هر کسی نیز ندارد. موفقیت در هنر تئاتر از 
جمله مواردی اســت که نیازمند استعدادیابی پیش از تحصیلات دانشگاهی 
اســت. بــه هر تقدیر ســرمایه و عمر این دانشــگاه دیده ها با ایــن وضعیت بر 
باد اســت و چهار ســال تحصیل آنان در دانشــکده ها بی ثمر خواهــد بود، آن 
هــم در شــرایطی کــه برخــی از اینهــا دوری از خانواده ها  و صــرف هزینه های 
بالا برای ســکونت در شــهر دیگــری از جمله خوابگاه و خــوراک و غیره را هم 
متقبل می شــوند! این مصائب پابرجاست مگر اینکه تئاتر شهرستان ها پیرو 
همان شعار »تئاتر برای همه«، فعال شوند و به جای دو سه مورد استثنایی، 
ما شــاهد ده ها و چه بســا به مرور صدها شهری باشــیم که هر یک برای خود 
ســه چهار تالار فعال داشــته باشــند. البته به شــرط آنکه هر کــدام از اینها هر 
شــب میزبانی دو یا ســه نمایش را برای اجرای همگانــی برعهده بگیرند، در 
صورت تحقق چنین راهکاری آنگاه اســت که تولیدات تئاتری آمادگی جذب 
نیروهای بیشــتری را خواهند داشت که در آن صورت باز هم شاهد جاماندن 
برخــی از ایــن افراد دانشــگاهی خواهیم بود. به هر روی مراکز آموزشــی تئاتر 
فراتــر از نیازمندی فضای کاری در جذب فارغ التحصیلان  شــان برنامه ریزی 
شــده اند؛ آن هم در شرایطی که برخی آموزشگاه ها برای دریافت هزینه های 
بسیار دست به مغشوش کردن هر چه بیشتر فضای کاری می زنند. مشکلاتی 
که به برخی از آنها اشاره شد، ریشه در بی برنامگی نظام دانشگاهی دارد، آن 
هم در شــرایطی که ضروری اســت پیش از تعریف رشته ها و جذب دانشجو، 
پژوهش گســترده ای درباره میزان جذب نیروی انسانی در این رشته ها انجام 
شود. اقدامی که در نهایت می تواند به بازدهی درست و بسامان شدن فضای 
آموزشی کمک شایانی کند. با این حال باید دید افرادی که از فعالیت در هنر 
تئاتــر بازمی مانند در چه رشــته های دیگــری می توانند اســتعداد و کارآمدی 
خــود را اثبات کنند. نکته مهم دیگر اینکه وجود رشــته تئاتر در دانشــگاه های 
مختلف سراســر کشــور اتفاق خوبی است، اما به شــرطی که فارغ التحصیلان 
آنها بتدریج وارد فضای کار اســتانداردی شوند. دست اندرکاران این هنر باید 
از خود بپرســند اگر تبریز، تنکابن، اراک، نوشهر و... برخوردار از دانشکده های 
تئاتــری هســتند ما در مقابــل با چه میزان تئاتــر فعال در این شــهرها روبه رو 
هستیم؟ حل این مسائل نیازمند بررسی و عزمی جدی است، اینکه متولیان 

از خود بپرسند برای بهبود بازار کار تئاتر چه می  شود کرد؟!

هنرمندان 
در فضای 
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ë ...دیگه چه خبر

کتاب الکترونیک و صوتی فیدیبو به مناســبت زادروز لئو تولســتوی در صفحه 
خود نوشــته: »شما کدام کتاب تولســتوی را خواندید؟ ماراتن تولستوی: مسیر 
مطالعاتــی ویــژه  تولســتوی. او فیلســوف، عارف و نویســنده روس بــود. او را از 
بزرگ ترین رمان نویســان جهان می دانند. او بارها نامزد دریافت جایزه نوبل 

ادبیات و جایزه صلح نوبل شد ولی هرگز به آنها دست نیافت.«

نشــر ثالــث در صفحــه خــود آثاری از  هایدگر را منتشــر کــرده و دربــاره اش نوشــته: »مارتین  هایدِگِــر یکی از 
معروف ترین فیلسوفان قرن بیستم بود. او با شیوه ای نوین به تفکر درباره وجود هستی پرداخت. فلسفه او 
بر دیدگاه های بســیاری از فیلســوف ها بعد از او اثر گذاشت. نشر ثالث پیرامون نظرات  هایدگر آثاری منتشر 

کرده است که برای شناخت هرچه بهتر این فیلسوف توسط علاقه مندان به فلسفه می تواند مفید باشد.«

 

مؤسســه فرهنگــی هنری صبا با »منهــای صفر« تابســتان را به پایان 
می  رســاند. این مؤسســه در صفحه خود درباره این نمایشگاه نوشته 
اســت: »مؤسســه فرهنگــی هنــری صبا با نمایشــگاه نقاشــی گروهی 
»منهــای صفــر«، میزبــان روایــت رنگ هــا بــر بوم هــا می  شــود. این 
نمایشــگاه با حضور عمــوم علاقه منــدان، هنرمندان گــروه هنرهای 
تجســمی و هنرمنــدان پیشکســوت محمدرضــا باقری لــری، کامبیز 
برنجی، محمدحســین جعفری، محمد هادی فدوی و... با مدیریت 
آقــای ســیدعلیرضا عباچــی در روز پنجشــنبه ۱۷ شــهریورماه ۱۴۰۱ از 
ساعت ۱۶ تا ۱۹ و در نگارخانه استاد محمود فرشچیان گشایش یافت. 
»منهای صفر« شــامل حــدود ۶۵ اثر از ۲۷ هنرمند در قالب نقاشــی 
اســت کــه در انــواع گرایش هــا از مــدرن تا مفهومــی و انتزاعــی، نگاه 
هنرمندان جوان و پیشکسوت را به مفاهیم وجودی و هستی شناسانه 

از منظر نقاشی به نمایش می  گذارد.

ë چهره ها

هوتن شکیبا بازیگر سینما با انتشار 
آنونــس جدیــد فیلــم ســینمایی 
»ابلق« بــه کارگردانی نرگس آبیار 
از مخاطبــان ســینما درخواســت 
کــرده بــرای دیــدن آن به ســینما بیایند. او نوشــته: 
»همزمــان بــا عبور از فــروش ۱۱ میلیــاردی آنونس 
جدید »ابلق« رونمایی شد. این فیلم اجتماعی که 
تهیــه آن را محمدحســین قاســمی برعهــده دارد، 
برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلم سینمایی از نگاه 
تماشــاگران نیــز شــده اســت. فیلمنامه ایــن فیلم 
ســینمایی را نرگــس آبیــار و پریســا کرزیــان به طور 
مشــترک به نــگارش درآورده اند. پخــش »ابلق« را 
بانو فیلم برعهــده دارد. علاقه منــدان می توانند با 
مراجعــه به ســامانه های بلیت فروشــی نســبت به 

تهیه بلیت اقدام کنند.«

محمــد کارت کارگردان ســینما در 
استوری خود با انتشــار پوستری از 
کــه  »کســانی  نوشــته:  یاغــی 
پایــان  بــه  کــی  یاغــی  می   پرســند 
می رسد؟ در پاسخ به این عزیزان 
باید بگویم این ســریال با ۲قســمت دیگــر به پایان 

می رسد.«

حســن روح الامین نقاش هنرمند 
در صفحه خود با انتشار عکسی از 
حــرم  در  فــرش  ترمیــم  کارگاه 
اباعبــدالله الحســین در ایــن بــاره 
نوشــته: »یک روز بهشــتی در ایام 
غدیر توی حرم ارباب نشسته بودم. یک آقای آذری 
با آن لهجه شــیرینش آمد ســلام کــرد، بعد از کلی 
محبت مــن را دعوت کرد به جمع نورانی شــون در 
یکــی از رواق هــای کنــار حــرم، طبقــه پاییــن مــوزه 

سیدالشــهدا علیه الســلام. کارگاه ترمیم فرش های 
قدیمی حرم، فرش هایی که قدمت نوکری شان به 
۱۵۰ ســال پیش می رســید. پیرغلام که مسئول این 
کارگاه بــود من را به این فکر فرو برد که خدایا، ما را 
در ایــن خونه پیــر کن. جایی دیگه نفرســت. الدوام 

فی الاتصال بخدمتک«.

امیــد شــمس کارگــردان ســینما با 
انتشــار پوســتر تئاتر »مرثیــه ای بر 
قتل ژولیوس ســزار و چنــد مرغ از 
ســیمرغ« بــه کارگردانــی مجتبی 
رســتمی فر نوشــته: »ایــن تئاتــر را از دســت ندیــن. 
تئاتــری کــه برگزیده مســابقه صحنــه ای چهلمین 
جشــنواره بین المللــی تئاتــر فجــر شــده و برنده 5 
جایزه شــده است. این نمایش تا ۳۱ شهریورماه در 
تماشاخانه ایرانشهر، سالن استاد ناظرزاده کرمانی 
روی صحنه می رود. بلیــت این تئاتر را می  توانید از 

سایت تیوال بخرید«.

جمــال رحمتی کاریکاتوریســت با 
انتشار تصویری از اولین نمایشگاه 
کارتــون و تصویرگری مــاه تونز که 
۱۷ شهریورماه در نگارخانه ماهزاد 
افتتــاح شــد و تــا ۲۳ شــهریور هم 
ادامــه دارد و قرار اســت اول مهرماه هــم در گالری 
اســت:  نوشــته  شــود،  برگــزار  تهــران  شــمیس 
»عکس هــای خــوب از عکاســان خــوب. بخشــی از 

عکس های اولین نمایشگاه ماه تونز«.

کیهان کلهر موسیقیدان، آهنگساز 
و نوازنده با انتشار نوازندگی استاد 
عاشــیق چنگیز مهدی پور، نوشته 
دریاچه ارومیه را نجات دهیم. این 
کلیپ در کنار دریاچه ارومیه توسط استاد مهدی پور 

نواخته شده است. 

حمید صوفی
نــــگاره

پنجره ای 
روبه دیوار

رضا آشفته
منتقدتئاتر

یک فنجان 
چای
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